

بازار انرژی

### قیمت نفت بالا رفت

قیمت نفت در معاملات روز جمعه، تحت تاثیر تقاضای بالاتر چین و کاهش عرضه اوپک پلاس افزایش یافت و با وجود نگرانی‌هایی که نسبت به ضعف اقتصاد جهانی و چشم‌انداز افزایش بیشتر نرخهای بهره وجود دارد، موفق شد رشد هفتگی را رقم بزندبه گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۹۴ سنت افزایش، در ۷۶ دلار و ۶۱ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگراس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و ۱۶ سنت افزایش، در ۷۱دلار و ۷۸ سنت در هر بشکه بسته شد. نفت برنت ۲.۴ درصد و شاخص نفت آمریکا ۲.۲ درصد رشد هفتگی به ثبت رساندندقیمت نفت در هفته‌ای که گذشت، با امیدواری به رشد تقاضای چین افزایش پیدا کرد. تولید پالایشگاهی چین در ماه مه، به دومین رکورد بالای ثبت شده تاکنون رسید و مدیرعامل شرکت کویت پترولیوم انتظار دارد روند رشد تقاضای چین برای نفت در نیمه دوم امسال، ادامه پیدا کند.همچنین عامل دیگری که از قیمت‌های نفت پشتیبانی کرد، کاهش تولید داوطلبانه ای است که از ماه مه، از سوی تولیدکنندگان اوپک و متحدانش به اجرا گذاشته شد.طبق گزارش خبرگزاری‌های روسیه، نیکولای شولگییوف، وزیر انرژی روسیه، اظهار کرد: رسیدن قیمت نفت به حدود ۸۰ دلار در هر بشکه، واقف‌گرایانه است. وی همچنین گفت: انتظار می‌رود تولید نفت و میعانات گازی روسیه در سال میلادی جاری، حدود ۲۰ میلیون تن معادل ۴۰۰ هزار بشکه در روز کاهش یابد.کنند.در این بین، آمار کشتیرانی و اطلاعات شرکت‌های مشاوره انرژی نشان داد صادرات و تولید نفت ایران با وجود تحریم‌های آمریکا، به رکورد بالای جدیدی در سال ۲۰۲۲ رسید و در شرایطی که تولیدکنندگان دیگر تولیدیشان را محدود کرده‌اند، به عرضه جهانی اضافه کرده است.شرکت خدمات انرژی بیکر هیوز روز جمعه اعلام کرد شمار دکل‌های حفاری نفت آمریکا در هفته جاری، چهار حلقه کاهش پیدا کرده و به ۵۵۲ حلقه رسیده که پایین‌ترین میزان از آوریل سال ۲۰۲۲ بوده است در حالی که تعداد دکلهای گاز، با پنج حلقه کاهش، به ۱۳۰ حلقه رسیده که پایین‌ترین میزان از مارس سال ۲۰۲۲ بوده است.اما عاملی که رشد قیمت نفت را محدود کرد، چشم انداز افزایش نرخ بهره است که می‌تواند رشد اقتصادی را آهسته کند.

### درخواست روس نفت از اوپک پلاس برای رصد صادرات نفت

ایگور سچین، رئیس غول انرژی روس نفت، در اظهاراتی مدعی شد روسیه به دلیل سهم کمتر صادرات نفتش در تولید، در رقابت با کشورهای اوپک پلاس، عقب افتاده است.به گزارش ایسنا، سچین که از یاران ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه است، اظهار کرد: رونق تولید نفت در آمریکا که عضو گروه اوپک پلاس نیست، در مقایسه با سایر تولیدکنندگان نفت، تاثیر بیشتری روی بازار جهانی نفت دارد.سچین که در یک مجمع اقتصادی سخن می‌گفت، اظهار کرد: بعضی از کشورهای تولیدکننده نفت، حداکثر ۹۰ درصد از تولید خود را صادر می‌کنند، در حالی که روسیه تنها نیمی‌از تولید خود را به بازار جهانی عرضه می‌کند. این امر کشور ما در تحت مکانیزم فعلی برای ارزیابی تاثیر و دسترسی به بازارهای مهم، در موقعیت ضعیف‌تری قرار می‌دهد. از این نظر، به نظر می‌رسد که علاوه بر سهمیه تولید، نظارت بر حجم صادرات نفت هم با در نظر گرفتن اندازه مختلف بازارهای داخلی، اقدام مناسبی باشد.در حال حاضر، گروه اوپک پلاس، تولید نفت را ساماندهی می‌کند، نه صادرات آن را. به دنبال کاهش قیمت نفت، اوپک پلاس اوایل ماه میلادی جاری با توافق کاهش تولید نفت جدیدی موافقت کرد و علاوه بر آن، عربستان سعودی متعهد شد تولید نفت خود را در ژوئیه به صورت داوطلبانه، به میزان یک میلیون بشکه در روز کاهش دهد.اوپک پلاس در تولید جهانی نفت، حدود ۴۰ درصد سهم دارد و روس نفت هم سهم مشابهی در تولید نفت روسیه دارد.سچین اعلام کرد که برای کشورهای اوپک به دلیل تفاوت در ساختار اقتصادی و تولید نفت، پیدا کردن زمینه‌ مشترک، دشوار شده است.بر اساس گزارش رویترز، سچین گفت: در سال‌های آینده، بخش با مشکل ظرفیت تولید روبرو خواهد شد و کشورهای اوپک دیگر قادر نخواهند بود پاسخگوی تقاضای رو به رشد باشند.

### صادرات بنزین روسیه کاهش پیدا می‌کند؟

وزیر انرژی روسیه در اظهاراتی تاکید کرد این کشور بنزین کافی برای تامین تقاضای داخلی دارد و احتمال محدود شدن صادرات بنزین را کم اهمیت قلمه داد.به گزارش ایسنا، روسیه ماه میلادی گذشته پس از افزایش شدید قیمت عمده فروشی بنزین، به فکر محدود کردن بخشی از صادرات بنزین افتاده بود اما نیکولای شولگییوف، وزیر انرژی روسیه، روز جمعه در مصاحبه با کانال تلویزیونی روسیه ۲۴ گفت: ما درباره محدودیت‌های صادراتی در ارتباط با افزایش قیمت‌ها در بازار عمده فروشی نفت و گو کریم وگرنه، بازار ما با تولید تامین شده، پالایش نفت و همچنین تولید سوخت‌های موتور۱ افزایش پیدا کرده است.روزنامه کومرسات هفته گذشته به نقل از منابع آگاه گزارش کرده بود با وجود تحریم‌های غربی، شرکت‌های نفتی روسیه صادرات بنزین خود را در فاصله ژانویه تا مه، در مقایسه با مدت مشابه سال ۲۰۲۲ به میزان ۳۷ درصد افزایش دادند.پس از افزایش شدید قیمت عمده فروشی بنزین در ماه مه و توصیه وزارت انرژی روسیه به شرکت‌های نفتی برای محدود کردن صادرات روزانه بنزین، روسیه در شش روز نخست ژوئن، چهار برابر کمتر از سطح پایان ماه مه به‌پس از تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه واردات نفت روسیه که از طریق دریا حمل می‌شود، روسیه مسیر صادرات نفت و فرآورده‌های نفتی خود را تغییر داده است. اتحادیه اروپا واردات نفت از روسیه را در اوایل دسامبر میلادی ۲۰۲۲ ممنوع کرد و تحریم‌ها علیه واردات سوخت از روسیه را از پنجم فوریه سال ۲۰۲۳ به اجرا گذاشت.بر اساس گزارش اوپل پرایس، صادرات بنزین روسیه در سه ماهه نخست امسال در مقایسه با مدت مشابه سال ۲۰۲۲، افزایش پیدا کرد. روسیه حجم رو به رشدی از سوخت را به مشترکان آفریقایی فروخت. صادرات بنزین روسیه در سه ماهه نخست سال میلادی جاری ۱.۵ میلیون تن ارزیابی شد که در مقایسه با ۱.۳ میلیون تن در مدت مشابه سال ۲۰۲۲ افزایش نشان داد.

خودرو

### ریش سنگین قیمت خودرو در بازار

روند بازار خودرو، از کاهش ۲۰ تا ۸۵ میلیون تومانی قیمت خودرو طی یک هفته گذشته حکایت دارد.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، ریش قیمت‌ها در بازار خودرو ادامه دارد؛ به طوری که طی یک هفته گذشته شاهد کاهش ۲۰ تا ۸۵ میلیون تومانی قیمت خودرو بودیم.بررسی‌ها نشان می‌دهد که قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما مدل ۱۴۰۲ طی یک هفته گذشته در حدود ۴۵ میلیون تومان کاهش قیمت داشته و با قیمت ۵۲۰ میلیون تومان به فروش می‌رود. پژو ۲۰۷و ۲۰۷دی قیمت فرمان برقی مدل ۱۴۰۲ نیز در حدود ۶۰ میلیون تومان ارزان شده و به قیمتی ۶۰۵ میلیون تومان رسیده است.اما پژو ۲۰۷ اتوماتیک T۵P مدل ۱۴۰۲ با کاهش ۸۵ میلیون تومانی، به قیمت ۸۲۰ میلیون تومان رسیده است.تارا اتوماتیک صفر مدل ۱۴۰۲ نیز با کاهش ۸۵ میلیون تومانی، در بازار به قیمت ۷۹۰ میلیون تومان فروخته می‌شود. این در حالی است که تارا نندهای مدل ۱۴۰۲ کاهش ۸۵ میلیون تومانی را تجربه کرده و به قیمت ۶۳۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرده است.بنا به این گزارش، در بازار خودرو دنا اتوماتیک توروبولاس مدل ۱۴۰۲ با کاهش ۶۵ میلیون تومانی، به قیمت ۸۱۰ میلیون تومان فروخته می‌شود. رانا پانوراما پلاس مدل ۱۴۰۲ هم با کاهش ۴۵ میلیون تومانی، به قیمت ۵۲۰ میلیون تومان رسیده است.

### افراد دارای پلاک انتظامی فعال ممنوعیت خرید خودرو ندارند

شرط بند ۴ ماده ۴ دستورالعمل خودرویی شورا که از ممنوعیت خرید و ثبت‌نام خودرو برای افرادی که دارای پلاک انتظامی فعال بودند اصلاح شد.به گزارش ایسنا، تبصره الحاقی به بند ۴ ماده ۴ دستورالعمل ۵۳۳ شورای رقابت، توسط رئیس شورا و مرکز ملی رقابت به وزارت صمت، خودروسازان و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان ابلاغ شد. طبق تبصره ابلاغی که بر اساس رأی شماره ۲۱۱۷/۲۰هـ ت هیأت تجدید نظر شورای رقابت، ابلاغ شده است، کسانی که دارای پلاک انتظامی فعال هستند و در بازار خودرو پلاک مذکور بیش از ۵ سال باشد از ممنوعیت فوق مستثنی هستند.بر این اساس، طبق بند ۴ ماده ۴ دستورالعمل مذکور، متقاضیانی که دارای پلاک انتظامی فعال هستند امکان ثبت‌نام و خرید خودرو ندارند.بنابراین اگر از عمر پلاک خودرو بیش از پنج سال گذشته باشد، افراد دارای پلاک انتظامی فعال امکان ثبت‌نام و خرید خودرو را خواهند داشت.

رسانه‌های غربی از ثبت رکورد جدیدی برای تولید و صادرات نفت ایران از سال ۲۰۱۸ تاکنون، باوجود تحریم آمریکا خیر دادند. رویترز در گزارشی خبر از رکوردشکنی ایران در صادرات نفت داد.گزارش رویترز نشان می‌دهد براساس داده‌های کشتیرانی، در شرایط محدودیت تولید برخی کشورها، تولید و صادرات نفت ایران در سال ۲۰۲۳ رکوردهای جدیدی را شکست.این رسانه غربی نوشت: می‌دهد که صادرات نفت خام ایران در ماه «مه» از یک و نیم میلیون بشکه در روز بیشتر شده که از سال ۲۰۱۸ تاکنون بی سابقه است.رویترز، میزان صادرات نفت خام ایران را در سال ۲۰۱۸ و پیش از خروج آمریکا از برجام، ۲ و نیم میلیون بشکه اعلام کرد.این رسانه انگلیسی زبان نوشت: میزان تولید نفت خام ایران نیز هنوز بیش از سه میلیون بشکه در روز و به میزان تولید نفت خام اعلام شده در ماه «مه» است.رویترز افزود:براساس آمار سازمان کشورهای صادرکننده نفت(اوپک)، میزان نفت تولیدی ایران در ماه «مه»، سه درصد از نفت تولیدی در جهان است و تولید این مقدار نفت در روز، از سال ۲۰۱۸ تاکنون بی سابقه است.افزایش تولید و صادرات نفت ایران در شرایط تحریم آمریکا حاکی از شکست این تحریم‌هاست زیرا شرکت‌های غربی فکر نمی‌کردند متخصصان داخلی توان فنی تعمیر و نگه داری صنایع مرتبط با استخراج نفت را داشته باشنداز طرف دیگر، افزایش صادرات نفت به معنای فرمان نبردن کشورهای مستقل از آمریکا، برای منزوی کردن جمهوری اسلامی است.صادرات نفت ایران از زمان خروج دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور وقت آمریکا از توافق هسته ای در سال ۲۰۱۸، هدف تحریم‌های آمریکا قرار گرفت. با این حال، صادرات نفت ایران همچنان ادامه پیدا کرده است. طبق آمار شرکت کپلر، صادرات نفت ایران در ماه مه، از ۱.۵ میلیون بشکه در روز فراتر رفت که بالاترین نرخ ماهانه از سال ۲۰۱۸ به این طرف است.ایران در ماه مه اعلام کرد تولید نفت خود را به بالای ۳ میلیون بشکه در روز افزایش داده که طبق آمار اوپک، معادل حدود سه درصد از عرضه جهانی و بالاترین میزان تولید ایران از سال ۲۰۱۸ است. یک منبع آگاه اوایل ماه میلادی جاری به رویترز گفته بود که تولید نفت ایران همچنان در همین سطح است.آژانس بین‌المللی انرژی در جدیدترین گزارش ماهانه خود، تولید نفت ایران در ماه مه را ۲.۸۷ میلیون بشکه در روز تخمین زد که نزدیک به آمار رسمی ایران است.

افزایش تولید از سوی ایران در حالی روی داده که تولیدکنندگان اوپک پلاس شامل اعضای اوپک و متحدانشان نظیر روسیه، برای حمایت از بازار نفت، تولید خود را محدود کرده اند.تحلیلگران دیگر هم می‌گویند تولید و صادرات نفت ایران رشد کرده است. شرکت مشاوره اس وی در اینترنشنال گزارش کرد: تولید نفت ایران از ماه مه، به ۲.۰۴ میلیون بشکه در روز در مقایسه با ۲.۶۶ میلیون بشکه در روز در ژانویه رشد کرده است. صادرات نفت و میعانات ایران در ماه مه ۱.۹۳ میلیون بشکه در روز بود.یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا به روزنامه اعلام کرد: تمامی تحریم‌های ایران به قوت خود باقی مانده است و ما برای اقدام علیه نقش کنندگان تحریمها، با استفاده از همه اختیارات موجودمان تردید نمی‌کنیم.به گفته تحلیلگران غربی و طبق آمار کشتیرانی، چین بزرگترین مشتری نفت ایران است.گروه اوپک پلاس در چهارم ژوئن سال ۲۰۲۴ موافقت کرد. ایران به همراه ونزوئلا و لیبی، از مشارکت در این کاهش تولید معاف هستند. تجریه معاف

### تمام بدهی‌های گازی ایران توسط عراق پرداخت شد

وزیر برق عراق از پرداخت تمام بدهی‌های گازی ایران خبر داد.به گزارش ایسنا به نقل از روسیا اليوم، زیاد فاضل، وزیر برق عراق اعلام کرد که کشورش تمام بدهی‌های گازی خود به ایران را پرداخت کرده است. وی در بخش دیگری گفت که کاهش صادرات گاز ایران به عراق منجر به کاهش تولید ۲۰۰۰ مگاواتی انرژی در این کشور شده است.خبراسا سهیله السلطانی، عضو کمیسیون کرد و انرژی در پارلمان عراق در اظهاراتی تاکید کرد که تصمیم برمی‌گردد برای پرداخت مبلغ باقی مانده از بدهی‌های ایران از سوی دولت عراق خوب است و در حل بحران بزرگ عراق سهیم خواهد بود زیرا اغلب نیروگاه‌های عراق با گاز ایران کار می‌کنند.وی گفت که عراق از سه سال پیش بدهی‌های عظیم مانده دارد و این بدهی‌ها بسیار بزرگی است که در بودجه جدید تضمین شده است و به زودی وارد مرحله اجرا خواهد شد.روز شنبه گذشته نیز ضیاء الناصر، مشاور نخست وزیر عراق در صفحه توئیتر خود اعلام کرد که مجموع دارایی‌های آزاد شده ایران توسط دولت عراق در زمان نخست وزیری محمد اسامی کمک قابل توجهی کند.

### منابع غربی خبر دادند

# صادرات نفت ایران رکورد ۵ ساله زد



کرده و حتی تعامل دیپلماتیک آزمایشی با واشینگتن را آغاز نموده است.با این حال، افزایش عرضه نفت خام باعث کاهش اعتماد به بازار نفت شده که به دلیل نوسان رشد اقتصادی و نفت ارزان روسیه تضعیف شده است و مانع به ثمر رسیدن تلاش‌های شرکای ایران در انتقال اوپک پلاس برای ممانعت از کاهش قیمت نفت خام می‌شود.همایون فلکشاھی، تحلیلگر ارشد شرکت کپلر، گفت: صادرات نفت خام ایران، در ماه گذشته بسیار موفقیت‌آمیز بود. خرید نفت خام ایران برای کسانی که ریسک‌پذیر هستند، بسیار جالب است.

کرده و حتی تعامل دیپلماتیک آزمایشی با واشینگتن را آغاز نموده است.با این حال، افزایش عرضه نفت خام باعث کاهش اعتماد به بازار نفت شده که به دلیل نوسان رشد اقتصادی و نفت ارزان روسیه تضعیف شده است و مانع به ثمر رسیدن تلاش‌های شرکای ایران در انتقال اوپک پلاس برای ممانعت از کاهش قیمت نفت خام می‌شود.همایون فلکشاھی، تحلیلگر ارشد شرکت کپلر، گفت: صادرات نفت خام ایران، در ماه گذشته بسیار موفقیت‌آمیز بود. خرید نفت خام ایران برای کسانی که ریسک‌پذیر هستند، بسیار جالب است.

کرده و حتی تعامل دیپلماتیک آزمایشی با واشینگتن را آغاز نموده است.با این حال، افزایش عرضه نفت خام باعث کاهش اعتماد به بازار نفت شده که به دلیل نوسان رشد اقتصادی و نفت ارزان روسیه تضعیف شده است و مانع به ثمر رسیدن تلاش‌های شرکای ایران در انتقال اوپک پلاس برای ممانعت از کاهش قیمت نفت خام می‌شود.همایون فلکشاھی، تحلیلگر ارشد شرکت کپلر، گفت: صادرات نفت خام ایران، در ماه گذشته بسیار موفقیت‌آمیز بود. خرید نفت خام ایران برای کسانی که ریسک‌پذیر هستند، بسیار جالب است.

<b>آخرین وضعیت سرعت اینترنت در ایران و جهان</b>
طبق جدیدترین آمار منتشره در وب سایت اسپیدتست، میانه سرعت دانلود اینترنت ثابت در ایران در ماه می سال ۲۰۲۳، ۱۲۶۰ مگابیت بر ثانیه، میانه سرعت آپلود اینترنت ثابت ۲۶۱ مگابیت بر ثانیه و تاخیر ۲۹ میلی ثانیه است که رتبه ایران را ۱۱۶ از میان ۱۸۱ کشور رسانده است.به گزارش ایسنا، سرعت اینترنت یکی از فاکتورهای کیفیی خدمات اینترنتی محسوب می‌شود و از مهم‌ترین دغدغه‌های کاربران اینترنتی به شمار می‌آید.وبسایت اسپیدتست یکی از سایتهایی است که شاخص‌های جهانی اینترنت را در کشورها بررسی می‌کند.طبق آخرین آمار منتشر شده در وب سایت اسپیدتست، تا ماه می ۲۰۲۳، میانه جهانی سرعت دانلود اینترنت موبایل ۴۲.۳۰ مگابیت بر ثانیه، میانه جهانی سرعت آپلود اینترنت موبایل ۲۸میلی ثانیه است. در حوزه اینترنت ثابت نیز میانه جهانی سرعت دانلود ۷۹.۲۸ مگابیت بر ثانیه، میانه جهانی سرعت آپلود ۳۵.۵۴ مگابیت بر ثانیه و تاخیر ۹ میلی ثانیه است. رتبه یک تا پنج اینترنت موبایل در جهان در ماه مارس

### رئیس اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد

## افزایش حجم تجارت ایران و ازبکستان به یک میلیارد دلار

رسانی و صنعت نیروگاهی و قطارهای تندرو، کشاورزی، گردشگری و هتل‌داری استقبال می‌کند.شافعی صنعتگران و کشور دعوت کرد که کمیته صنعتی تشکیل بدهند تا ضمن بررسی ظرفیت‌ها و امکانات تجاری دو کشور، نسبت به سرمایه‌گذاری مشترک در پروژه‌ها دارای مزیت نسبی در ایران و ازبکستان اقدام کنند.

بزرودی تجارت ترجیحی ایران و ازبکستان نهایی می‌شود همچنین عباس علی آبادی وزیر صمت در همایش تجاری ایران و ازبکستان با بیان اینکه مذاکراتی درباره تجارت ترجیحی بین ایران و ازبکستان در حال انجام است طی روزها و هفته‌های آینده این موضوع نهایی می‌شود، و اعلام کرد: واژه‌های مشترک در دو زبان موجود دارد و این موضوع نشان دهنده عمق ارتباط دو کشور است. در گذشته بازرگانان ما در انتقال و تبادل فرهنگ‌ها نقش داشتند و لازم است که این ارتباطات افزایش پیدا کند؛ توسعه فرهنگی و سیاسی نتیجه کار بازرگانی است.علی آبادی با اشاره به توسعه مناسبات فرهنگی و سیاسی در کشور، خاطر نشان کرد: تلاش داریم که ژئواکونومی دو

کشور را ایجاد کنیم و اگرچه این ارتباط قطع شده ولی این اراده در مجموعه صمت ایجاد شده‌است که به سمت تعمیق روابط حرکت و شرایط را برای توسعه روابط تجاری فراهم کنیم.علی آبادی با بیان اینکه ایران به لحاظ سرزمینی در یک موقعیت ممتاز و استراتژیک واقع شده است، گفت: دسترسی به آب‌های گرم شرایط را برای ترازیت فراهم کرده است و به سمت ایجاد ناوگان برویم و رفع نواقعی که وجود دارد.

وی در پایان گفت: مذاکراتی درباره تجارت ترجیحی بین ایران و ازبکستان در حال انجام است و هفته‌های آینده این موضوع نهایی می‌شود. لیبستی از کالاهایی که می‌توان مشمول تعرفه ترجیحی شونک را تهیه می‌کنیم و تعدادی از اقلام توافق شده که باید تعداد آن را بیشتر کنیم. انرژی ایران ظرفیت خوبی است که می‌تواند به اشتراک بگذارد، طرف بازدید از این ظرفیت‌ها تهیه و تدارک دیده شده است تا از ظرفیت‌ها ما باخبر شوند. همچنین حوزه معدند دارو گردشگری از جمله بخش‌هایی است که باید زمینه تجارت در این بخشها را تسهیل کنیم.

به این معنی که سطح فشار بر صنعت رزمرازها هنوز تا رسیدن به حداکثر سطح فاصله دارد.هلد همچنین بیان کرد: تنها بیت‌کوین و چند ارز دیجیتال دیگر که به اندازه کافی غیرمتمرکز هستند که در دراز مدت زنده می‌مانند زیرا تنها ارزهایی هستند که می‌توانند از یک حمله همه جانبه دولتی جان سالم به در برند.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱.۰۶ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۲.۴۰ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۴۸۰۷ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در روز ۰.۲۳ درصد افزایش داشته است.

یکشنبه ۲۸خرداد ۱۴۰۲ - ۱۹قاعده۱۴۴۴ - ۱۸ ژوئن ۲۰۲۳ - سیل بیست و دوم - شماره ۶۰۳

مردم سالاری